
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БРАТСКОЕ» 

НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН  
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ХЬУКМАТ  

«БРАТСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ» 
 

 
    

 П Р И К А З 
09  января 2023 г. № 2 

                                                     с.п. Братское 

 

 

 

 

 

Об организации работы  

В связи с внесением изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования, на основании 
Приказа Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. 
N 413", п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План работы по организации работы по приведению 
нормативных документов образовательной организации в рамках 
образовательной программы среднего общего образования в соответствии с 
утвержденными изменениями. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы по 
приведению нормативных документов образовательной организации в рамках 
образовательной программы среднего общего образования в соответствии с 
утвержденными изменениями 

3. Назначить заместителя директора по УВР Рагадаева Л.М. 
ответственной за координацию работы по организации работы по приведению 
нормативных документов образовательной организации в рамках 
образовательной программы среднего общего образования в соответствии с 
утвержденными изменениями 



4. Создать рабочую группу по организации работы по приведению 
нормативных документов образовательной организации в рамках 
образовательной программы среднего общего образования в соответствии с 
утвержденными изменениями:  

Рагадаев Л.М – заместитель директора по УР, курирующий вопросы среднего 
общего образования; 

Аслаханова Х.С –заместитель директора по ВР;  
Усманов И.С-М. - руководитель ШМО учителей математики, физики, 
информатики; 
Умалатова З.М – руководитель МО учителей русского языка и литературы; 
Бетризова Э.Ю – руководитель МО учителей химии, биологии, географии. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                       Р.А.Дадахов 
 
 
 
С приказом ознакомлены: Рагадаев Л.М____________ 
                                              Аслаханова Х.С_______________ 
                                              Усманов И.С-М______________ 
                                              Умалатова З.М_____________ 
                                              Бетризова Э.Ю_______________ 
 

 

 

 


		2023-05-13T17:02:51+0300
	Дадахов Рустам Амранович




